
 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Deliberazione del Direttore Generale

 nr. 211 del 10/03/2023

OGGETTO : FORNITURA  E  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE  E  SOSTITUZIONE  CON  RELATIVO

SMALTIMENTO DI FILTRI ANTI LEGIONELLA DA INSTALLARSI PRESSO REPARTI E

SERVIZI  VARI  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA  UNIVERSITARIA  INTEGRATA

VERONA. CIG. 9460787868. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.   

Il  sottoscritto  Dott.  Callisto  Marco  Bravi  nominato  con  Decreto  del  Presidente  della 

Regione del Veneto nr. 30 del 26.02.2021 delibera quanto segue.

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 211 del 10/03/2023, pagina 1 di 4



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della seguente proposta di  deliberazione del  Direttore (UOC) SERVIZI
TECNICI E PATRIMONIALI

Premesso  che  con  deliberazione  n.  1127  del  17/11/2022,  determinazione  a 
contrarre a norma dell’art. 32 del D.lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii., si è tra l’altro approvato lo 
schema del  bando di  gara a procedura aperta ex art.  60, del D.lgs n. 50/2016 per la 
fornitura  e  servizio  di  installazione e  sostituzione  con  relativo  smaltimento di  filtri  anti 
legionella  presso  reparti  e  servizi  vari  di  questa  AOUI  Verona tramite  la  piattaforma 
elettronica di Aria-Sintel di Regione Lombardia;

Dato atto che il bando di gara prot. n. 73409 del 06/12/2022 è stato in medesima 
data trasmesso per la pubblicazione alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, in data 
07/12/22 pubblicato sulla piattaforma informatica SinTel e in data 09/12/2022 sul profilo di 
committente e che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata 
per il giorno 23/01/2022 alle ore 16.00;

Considerato che una volta scaduti  i  termini  per la presentazione delle offerte è 
stato avviato l’iter per  l’individuazione dei  componenti  della commissione giudicatrice 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto ai sensi dell’art. 77 del 
Dlgs. 50/2016 e s. m.;

Dato  atto  che il  punto  25.  del  Disciplinare di  Gara  denominato  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE prevede, conformemente all’art. 77 del D.lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii., che 
la commissione giudicatrice sia composta da tre soggetti;

Preso  atto  che  sono  stati  individuati  tre  soggetti  idonei,  esperti  nello  specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto, i quali hanno comunicato la loro disponibilità 
a svolgere il compito loro proposto con note acquisite in data 25/01/2023 e hanno altresì  
contestualmente dichiarato l’assenza di cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 
77, comma 9, del D.lgs n. 50/2016 e ss. mm. e ii e confermato la propria professionalità 
presentando un proprio curriculum vitae aggiornato;

Ritenuto  pertanto  di  nominare  il  Presidente  e  i  Componenti  della  Commissione 
giudicatrice composta dai seguenti  soggetti, scelti  tra i  Dirigenti e Tecnici in organico 
dell’U.O.C  Servizio  Tecnici  e  Patrimoniali  dell’AOUI  Verona  in  qualità  di  esperti  nella 
materia oggetto di gara:

- Ing. Luca Mozzini – Dirigente - in qualità di Presidente;

- Ing. Massimo Bogoni – Collaboratore Tecnico Professionale - in qualità di Componente;

- P.I. Alberto Pintani –  Assistente Tecnico - in qualità di Componente;

Ritenuto  altresì  di  nominare  il  soggetto  che  svolgerà  il  compito  di  segretario  della 
Commissione  che  ha  presentato  l’autodichiarazione,  acquisita  in  data  25/01/2023, 
dell’assenza di cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 77, comma 9, del D.lgs. 
50/2016; 

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 211 del 10/03/2023, pagina 2 di 4



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Visti:

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

- il D.P.R.n. 207/2010 e ss. mm. e ii.

- la Legge Regione Veneto n. 27/2003 e ss.mm.ii.

Attestata la regolarità amministrativa e tecnica da parte del Dirigente proponente

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri  favorevoli in merito espressi dal Direttore 
Amministrativo e dal Direttore Sanitario

DELIBERA

per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate,

1. di nominare la Commissione giudicatrice nell’ambito della procedura aperta ex art. 60, 
del D.lgs n. 50/2016 per la fornitura e servizio di installazione e sostituzione con relativo 
smaltimento di filtri anti legionella presso reparti e servizi vari di questa AOUI Verona;

2. di  dare atto che la Commissione di  cui  al  precedente punto 1) è composta da tre 
soggetti  idonei,  esperti  nello specifico settore cui  afferisce l’oggetto del  contratto,  i 
quali hanno comunicato la loro disponibilità a svolgere il compito loro proposto con 
note acquisite in data 25/01/2023 e hanno altresì contestualmente dichiarato l’assenza 
di cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 77, comma 9, del D.lgs. 50/2016 e 
confermato la propria professionalità presentando un proprio curriculum vitae;

3. di  nominare  per  la  Commissione  giudicatrice  da  istituirsi  per  l’espletamento  delle 
operazioni della gara in oggetto i seguenti soggetti: 

- Ing. Luca Mozzini – Dirigente - in qualità di Presidente;
-Ing. Massimo Bogoni – Collaboratore Tecnico Professionale - in qualità di Componente;
- P.I. Alberto Pintani –  Assistente Tecnico - in qualità di Componente;

4. di  nominare  quale  soggetto  che  svolgerà  il  compito  di  segretario  della  suddetta 
Commissione  la  Dott.ssa  M.  Donata  Sbabo  –  Collaboratore  amm.vo  prof.  esp., 
dipendente  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Integrata  Verona,  che  ha 
presentato, in data 25/01/2023, l’autodichiarazione di  assenza di  cause ostative alla 
nomina ai sensi dell’articolo 77, comma 9, del D.lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott.ssa Vania Rado Dott.ssa Matilde Carlucci

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Callisto Marco Bravi

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 211 del 10/03/2023, pagina 3 di 4



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo on line a norma di legge a decorrere dal 
13/03/2023 per 15 giorni consecutivi e trasmessa contestualmente al Collegio Sindacale.

          IL DIRETTORE
 UOC AFFARI GENERALI
 dott.ssa Marina Spallino

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 211 del 10/03/2023, pagina 4 di 4


		2023-03-13T18:41:03+0100
	MARINA SPALLINO




